
 

 
 

RELAZIONE 

Promozione presso i Ristoranti 
 

DESCRIZIONE 

Nell’ambito del progetto triennale “ENJOY EUROPEAN QUALITY” contratto 734702 – III annualità, che vede 

come capofila il Consorzio Tutela dell’Asti DOCG e la partecipazione di I.V.S.I. Istituto di Valorizzazione Salumi 

Italiani e Consorzio del Provolone Valpadana, sono stati organizzate e realizzate settimane promozionali presso 

30 selezionati ristoranti di importanti città degli Stati Uniti. 

Le promozioni presso i ristoranti sono state rivolte ai clienti dei ristoranti stessi, quindi a consumatori finali (ma 

anche buyer e influencer) di un target medio alto, trasversale in termini generazionali, con una buona capacità 

di spesa, amante della buona cucina in generale, italiana in particolare, comunque abbastanza curioso e aperto 

a nuove proposte e offerte di prodotti.  

Obiettivo delle giornate è stato innanzitutto quello di diffondere la conoscenza e la consapevolezza dei 

consumatori in merito alla qualità dell’Asti Secco docg, Asti Dolce docg e Moscato d’Asti  docg , del Provolone 

Valpadana DOP e dei salumi (Prosciutto di Parma PDO, Prosciutto di Carpegna PDO, Prosciutto di Modena PDO, 

Mortadella, Salame Felino) protagonisti del progetto EEQ; di promuoverne il consumo attraverso l’offerta di 

prodotti serviti da soli, in abbinamento e quali componenti di particolare ed equilibrate ricette gastronomiche . 

Ai clienti dei ristoranti i prodotti sono stati serviti in vari momenti ed occasioni: all’interno di un menu dedicato 

che includeva composizioni dei salumi italiani e Provolone Valpadana Dop nelle sue versioni Dolce e Piccante, 

in abbinamento con i vini tutelati dal Consorzio per la Tutela dell’Asti quali l’Asti Secco DOCG, l’Asti Dolce DOCG 

e il Moscato d’Asti DOCG. I salumi italiani, il Provolone Valpadana e le varie tipologie di Asti e Moscato d’Asti 

DOCG per l’occasione sono stati anche oggetto di nuove proposte, abbinamenti e ricette al fine di esaltarne la 

varietà e la versatilità.  I piatti sono stati serviti da personale qualificato e preventivamente istruito sia in merito 

alla conoscenza dei singoli prodotti sia sulla corretta modalità di utilizzo e servizio.  A supporto della iniziativa a 

ciascun ristorante è stato fornito materiale promozionale specifico del progetto EEQ (display, locandine, 

segnatavoli, etc.) mentre a tutti i loro clienti durante tutto il periodo  della promozione sono state distribuite 

brochure e materiale informativo relativi sia al progetto Enjoy European Quality sia a ciascuna delle 

denominazione coinvolte.  



 

La promozione dell’iniziativa è avvenuta attraverso un’attività di diffusione effettuata direttamente dai 

ristoranti presso la propria clientela affezionata, l’invio di mailing mirate e attività social media. 

La promozione ha coinvolto 30 ristoranti ciascuno per una settimana ed ha generato contatti per circa 61.000 

consumatori tra partecipanti diretti e raggiunti attraverso gli inviti e il materiale informativo distribuito. 

Le settimane hanno ottenuto anche un ampio attraverso sui vari canali social in particolare Twitter, Instagram, 

Facebook. 

 

L’organizzazione dell’intera attività promozionale è stata affidata alla società I.E.E.M. International Event & 

Exhibition Management con sede a Miami che ha svolto le seguenti attività: 

• Selezione e gestione dei rapporti con i ristoranti coinvolti 

• Invio di mailing mirate 

• Attività di promozione sui social media 

• Attività di recall 

• Coordinamento e monitoraggio della promozione in loco 

• Gestione e approvvigionamento materiale promozionale e di supporto all’iniziativa 

• Formazione del personale per servire i vini e i prodotti in degustazione  

• Coordinamento con i rispettivi Consorzi per l’invio del prodotto necessario alla promozione. 

• Selezione degli spedizionieri e coordinamento di tutta l’attività logistica per l’invio dei prodotti dall’Italia 

e la distribuzione sul territorio americano  

  



 

LISTA RISTORANTI 
 

NEW YORK 

PROMOZIONE DAL  24 FEBBRAIO AL 1 MARZO 

 

1. Il Gattopardo 13 West 54 Street - New York, NY 10019 

2. The Leopard at des Artistes 1 West 67th Street -New York, NY 10023 

3. Aroma 114 Old Post Road - Wappingers Falls, NY 12590 

4. Amarone  686 9th Ave # 1 - New York, NY 10036 

5. Mozzarella e Vino 33 West 54th Street - New York, NY 10019 

6. Azalea 224 W 51st St - New York, NY 10019 

7. DopoLaSpiaggia 6 Bay St -Sag Harbor, NY 11963 

8. Camillo  1146 Nostrand Ave - Brooklyn, NY 11225 

9. Sotto Casa 227 Malcolm X Blvd - New York, NY 10027 

10. Locanda vini e olii  129 Gates Ave - Brooklyn, NY 11238 

 

NEW YORK 

PROMOZIONE DAL 2  A 8 MARZO 

    

1. Taverna di Bacco 175 Ludlow St - New York, NY 10002 

2. Cacio e Pepe 182 2nd Ave - New York, NY 10003 

3. Masseria dei Vini 887 9th Ave - New York, NY 10019 

4. Pasta Eater 9 E 17th St - New York, NY 10003 

5. Aita 132 Greene Ave - Brooklyn, NY 11238 

6. Cacio e Vino  80 2nd Ave - New York, NY 10003 

7. Pastificio La Rina 387 Myrtle Ave - Brooklyn, NY 11205 

8. Bar Camillo 333 Tompkins Ave, Brooklyn, NY 11216 

9. The Leopard at des Artistes 1 West 67 Street - New York, NY 10023 

10. Mozzarella e Vino 33 West 54 Street - New York, NY 10019 

 

 

 



 

CHICAGO 

PROMOZIONE DAL 9 AL 15 MARZO 

1. Bar Cargo 605 N. Wells Street - Chicago, IL 60654 

2. MAD Social 1140 W Madison St - Chicago, IL 60607 

3. Riva Crabhouse 700 E. Grand Avenue - Chicago, IL 60611 

4. Stefani Prime Italian 6755 N Cicero Ave - Lincolnwood, IL 60712 

5. Tuscany on Taylor 1014 W. Taylor Street - Chicago, IL 60607 

6. Tuscany in Wheeling 550 S Milwaukee Ave - Wheeling, IL 60090 

 
 
MIAMI 

PROMOZIONE DAL 9 AL 15 MARZO 

 

1. Via Verdi 6900 Biscayne Blvd, Miami, FL 33138 

2. Meet-n-Cheese 8300 NE 2nd Ave, Miami, FL 33138 

3. Glass & Vine 2820 McFarlane Rd, Miami, FL 33133 

4. Eating House Miami 804 Ponce de Leon Blvd, Coral Gables, FL 33134 

 

 

  



 

NEW YORK - Dal 24 febbraio al 1 marzo 
 

 



 

1. IL GATTOPARDO  
 13 WEST 54 STREET NY 10019 
 

 

  

  



 

2. THE LEOPARD AT DES ARTISTES  
1 WEST 67TH STREET NY 10023  
 

  
 

  



 

  

3. AROMA 
114 OLD POST ROAD - WAPPINGERS FALLS, NY 12590 
 

 

 

  



 

4. AMARONE 
  686 9TH AVENUE #1  NY 10036 

 

  
 

 



 

5. MOZZARELLA E VINO 
 33 WEST 54 STREET NY 10019 

 

   
 

 
 

  



 

6. AZALEA  
224 WEST 51 STREET NY 10019 

 

  

   

 



 

7. DOPOLASPIAGGIA  
6 BAY ST -SAG HARBOR, NY 11963 

 

 

  

  



 

8. CAMILLO   
1146 NOSTRAND AVE - BROOKLYN, NY 11225 

  
 

  



 

9. SOTTO CASA  
227 MALCOM X BLV - NY 10027 

 

  
 

  
 
  



 

10. LOCANDA VINI E OLII  
129 GATES AVE - BROOKLYN, NY 11238 

  
 

 



 

NEW YORK - dal 2  a 8 Marzo 

 



 

11. TAVERNA DI BACCO 
175 LUDLOW ST - NEW YORK, NY 10002 

  

 
 

  
  



 

12. CACIO E PEPE  
182 2ND AVE - NEW YORK, NY 10003 
 

  
 

 
  



 

13. MASSERIA DEI VINI  
887 9TH AVE - NEW YORK, NY 10019 

 

  
 

  
  



 

14. PASTA EATER  
9 E 17TH ST - NEW YORK, NY 10003 
 

  
 

   



 

15. AITA  
132 GREENE AVE - BROOKLYN, NY 11238 
 

  
 

  
 

  



 

16. CACIO E VINO   
80 2ND AVE - NEW YORK, NY 10003 
 

   
 

  



 

17. PASTIFICIO LA RINA 
387 MYRTLE AVE - BROOKLYN, NY 11205 
 

   
 

 
 



 

18. BAR CAMILLO 
333 TOMPKINS AVE, BROOKLYN, NY 11216 
 

  
 

  
  



 

19. THE LEOPARD AT DES ARTISTES  
1 WEST 67 STREET - NEW YORK, NY 10023 
 

   
 

  
 
   



 

  



 

20. MOZZARELLA E VINO 
33 WEST 54 STREET - NEW YORK, NY 10019 

 

 

   

  



 

CHICAGO – dal 9 – 15 Marzo 

 



 

1. BAR CARGO  
 605 N. WELLS STREET, CHICAGO, IL 60654 

  

  

  



 

2. MAD SOCIAL  
1140 W MADISON ST, CHICAGO, IL 60607 

  

  

  



 

3. RIVA CRABHOUSE  
700 E. GRAND AVENUE, CHICAGO, IL 60611 

 

  

  



 

4.  STEFANI PRIME  
6755 N CICERO AVE, LINCOLNWOOD, IL 60712 

 

  

 



 

5. TUSCANY ON TAYLOR  
1014 W. TAYLOR STREET, CHICAGO, IL 60607 

 

 



 

6. TUSCANY IN WHEELING  
550 S MILWAUKEE AVE, WHEELING, IL 60090 

 

 

 



 

MIAMI – 9 al 15 Marzo  

  
 



 

1. VIA VERDI   
6900 BISCAYNE BLVD, MIAMI, FL 33138 

 

  

  



 

2. MEET N CHEESE  
8300 NE 2ND AVENUE, MIAMI, FL 33138 

 

  

 



 

3.  GLASS & VINE  
2820 MCFARLANE RD, MIAMI, FL 33133 

 

   

  

  



 

4. EATING HOUSE MIAMI 
804 PONCE DE LEON BLVD, CORAL GABLES, FL 33134 

 

  

  


